
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALESSANDRO VOLTA" 

di scuola primaria e secondaria di 1° grado  

 C. F. 83007980135 - C. M. LCIC80400L 

Via Risorgimento 33 -23826 Mandello del Lario (LC) - tel. 0341-730459 

Mail: LCIC80400L@istruzione.it – PEC LCIC80400L@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmandellolario.edu.it 

 

          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 6225 del 22/11/2023 per il conferimento incarico esperto in attività 

musicali; 

VISTA la costituzione di specifica Commissione in data 01/12/2023 con prot.n. 6529; 

ESPLETATE in data 4 dicembre 2023 le operazioni di apertura da parte della Commissione dell’unica 

istanza assunta a protocollo; 

PRESO ATTO delle risultanze del verbale redatto dalla Commissione; 

VISTA la proposta di aggiudicazione prot. n. 6556 del 04/12/2023 nei confronti della sig.ra Balatti Sara, 

pubblicata nella stessa data all’Albo on line; 

PRESO ATTO che in data 05/12/2023 da un controllo sulla PEC istituzionale risultavano altre due istanze 

pervenute in data 02/12/2023 (termine di scadenza dell’avviso di selezione) che per mero errore non 

erano state assunte al protocollo;  

PRESO ATTO del meno errore materiale di quanto sopra esplicitato; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati;   

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle 

situazioni giuridicamente rilevanti di altri candidati di partecipare alla selezione e avvalendosi dei poteri 

di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali 

e di pubblico interesse accertati, con effetto immediato 

 

DECRETA 

 di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della proposta di aggiudicazione 

prot. n.  6556 del 04/12/2023;   

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO CRAIA



 di procedere ad una nuova convocazione della Commissione costituita con prot. n. 6529 del 

01/12/2023 affinché provveda alla valutazione e comparazione di tutte le istanze pervenute nei 

termini;  

 di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 

scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

  

Il Dirigente Scolastico 

Massimiliano Craia 

 

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO CRAIA


		2023-12-06T18:11:43+0100
	MASSIMILIANO CRAIA




